



PROCESSO: 60070369/2014

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SME)

ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, com alterações pela Lei Complementar nº 260, de 16 de maio de 2014; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 005/2015** destinado à "Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (pão carequinha, pão mandi, bolinho de baunilha e biscoito de polvilho), para atender a Secretaria Municipal de Educação SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos" com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Presencial nº 005/2015, nos seguintes termos:

Empresa: **INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.**
CNPJ: 03.836.029/0001-04

ITEM 01

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	Unid.	4.000.000	Pão carequinha (50g.), conforme ficha técnica.	R\$ 0,21
VALOR TOTAL				R\$ 840.000,00

Empresa: **EMPORIO REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME**
CNPJ: 19.007.762/0001-48

ITEM 02

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	Unid.	2.000.000	Pão mandi (50g.), conforme ficha técnica.	R\$ 0,22
VALOR TOTAL				R\$ 440.000,00

Empresa: **SABOR ESSENCIAL INDÚSTRIA DE ALIMENTOS**
CNPJ: 15.317.245/0001-14

ITEM 03

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	Unid.	2.000.000	Pão de milho (50g.), conforme ficha técnica.	R\$ 0,21
VALOR TOTAL				R\$ 420.000,00

Empresa: **PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.**
CNPJ: 26.655.613/0001-50

ITEM 04

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	Unid.	145.000	Bolo de baunilha com gotas de chocolate, caixa com 14 unidades, conforme ficha técnica.	R\$ 5,70



VALOR TOTAL:	RS 826.500,00
---------------------	----------------------

ITEM 05

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	Pacote	1.000.000	Biscoito de polvilho, conforme ficha técnica.	RS 0,55
VALOR TOTAL				RS 550.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS:	RS 1.376.500,00
-------------------------------	------------------------

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	RS 3.076.500,00
----------------------------------	------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 03 dias do mês de junho de 2015.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário